
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060600264

264

Nº 106, sexta-feira, 6 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ Nº 33.661.414/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025

Processo Administrativo nº 48/2024 - Pregão Eletrônico nº 90011/2025
Objeto: Aquisição de servidor que fracassou no pregão eletrônico 90013/2024

com o intuito de atualizar e atender novas demandas de infraestrutura tecnológica do CRF-
RJ e suas Seccionais, poderão acessar o Edital e seus anexos nos endereços eletrônicos:
www.crf-rj.org.br e/ou www.gov.br/compras.

Data e horário: 18/06/2025 às 09:00 horas - Local: www.gov.br/compras

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo de administrativo: 05/2025. Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 90003/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de Manutenção
Preventiva e Corretiva, Lavagem e Higienização de Veículos que pertencem a frota oficial
do CRF-RO. Tipo (espécie) de Licitação: Menor preço. Contrato: 04/2025 - Contratante:
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia - CRF/RO - Contratada: Maciel Auto
Center LTDA. CNPJ: 53.392.158/0001-10. Vigência: 02/06/2025 à 02/06/2026. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.010- Peças, Acessórios e Materiais para Manutenção
de Veículos; 6.2.2.1.1.01.04.04.005.025- Manutenção e Conservação de Veículos. Valor
Global da Contratação: 57.660,00 (cinquenta e sete mil reais, seiscentos e sessenta reais).
Amparo Legal: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II. Data de Homologação: 02/06/2025.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

EDITAL Nº 20 - CREFITO-2, DE 5 DE JUNHO DE 2025
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 2ª
Região - RJ - CREFITO-2, Dr. Wilen Heil Silva, na forma do item 16.2 do Edital nº 01/2022,
convoca o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público conforme ordem
de classificação dos resultados finais, para fins de demonstração de interesse na vaga. O
candidato abaixo deverá comparecer à sede do CREFITO-2, situada na Rua Félix da Cunha,
41 - Tijuca- Rio de Janeiro/RJ, entre os dias 09 de junho a 13 de junho de 2025, de 09:00
às 16:00, sendo que o não comparecimento no período estipulado acima implicará na sua
eliminação automática do Concurso Público.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

. .Nº DE INSCRIÇÃO .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CRITÉRIO DE
I N G R ES S O

. .36477 .LUCAS JOSÉ DA
FONSECA MARINS

.6º .PPP

WILEN HEIL SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE 4 DE JUNHO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4a Região
(CREFITO-4 MG), considerando o Edital de Abertura do Concurso Público no 01/2020;
considerando as disposições legais e regulamentares em vigor; considerando a renúncia
expressa da décima quinta colocada para o cargo de Almoxarife; convoca o candidato
aprovado abaixo identificado para entrega dos documentos de comprovação dos
requisitos, obedecendo a ordem de classificação:

. .Nome .Cargo .Tipo de concorrência

. .Rafael de Oliveira Moreira .Almoxarife .AC

O convocado deverá comparecer ao CREFITO-4 MG, sito à Rua da Bahia, 1.148,
sala 801, Centro, Belo Horizonte/MG, até às 16h do dia 7 de julho de 2025, munido dos
documentos originais exigidos ou suas cópias autenticadas em cartório, conforme
mencionado no item 16.2.2 do referido Edital, ou ainda enviar os arquivos digitais, em
formato PDF, para o e-mail recursoshumanos@crefito4.gov.br, sendo necessário apresentar
os documentos originais até a referida data.

O exame médico, de caráter eliminatório para efeito da admissão, será
agendado em data a lhe ser posteriormente comunicada, após a análise da
documentação.

O candidato que não atender à convocação para admissão, o não
comparecimento ao exame médico, bem como a não apresentação de toda a documentação
e atendendo aos requisitos do cargo implicarão em desistência tácita à(s) vaga(s).

Recomenda-se a leitura do item 16 do Edital de Abertura do Concurso Público
no 01/2020, que dispõe sobre as exigências para contratação.

ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025

Homologação e Adjudicação
Processo nº 1100017/2024

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região -
Crefito 7, por intermédio de seu Presidente, torna público a homologação e adjudicação do
Pregão Eletrônico nº 90003/2025 (Licitação Tradicional), destinado a contratação de
empresa especializada que elabore projeto básico completo para adequação total dos
ambientes internos do Crefito 7(Sede Nova), que contemple todas as necessidades para
adequação das salas, incluindo mobiliário, elétrica, rede e climatização, em favor da
empresa: GUIMARAES CONSTRUTORA E PROJETO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
28.553.301/0001-61, para o Item nº 01.

RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 08/2022, firmado entre o CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO e a empresa MSB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 08.257.279/0001-03. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a alteração das Cláusulas Primeira, Terceira e Quarta do Contrato
nº 08/2022, que trata da "Prestação de serviços de Locação de Impressoras, contemplando
a disponibilização de equipamentos de impressão, digitalização e cópia, manutenção dos
equipamentos, fornecimento de peças e partes, consumíveis e insumos (exceto papel), do
tipo monocromático e em cores para imagens, utilizando equipamentos de tecnologia
digital, incluindo instalação de softwares, hardwares e drivers de impressão, além de
suporte técnico necessário ao pleno funcionamento da solução baseados em níveis mínimos
de serviços, para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital, firmados inicialmente em 20/05/2022, para
reajustamento dos valores, e prorrogação da vigência de prazo contratual. Cobertura
Orçamentária: Elemento de Despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.005. Valor: R$ 5.061,72 (cinco mil,
sessenta e um reais e setenta e dois centavos). Vigência: 12 meses, de 20/05/2025 até
20/05/2026. Signatários: pela Contratante, Juliana Dalva Rodrigues Caobianco, Presidente
do Crefito-9 e, pela Contratada, Marcos Sacardi Biudes, Proprietário. Amparo: Processo:
102.2025.009; Pregão Eletrônico nº 02/2022; Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

Objeto: Contratação de empresa ou entidade para a realização de cursos em
atendimento ao Programa de Educação Médica Continuada do CRM-MG, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital a disposição no
sitehttps://pncp.gov.br/app/editais?q=conselho%20regional%20de%20medicina%20do%
20estado%20de%20minas%20gerais&status=recebendo_proposta&pagina=1 Nova Data de
abertura do pregão: dia 24/06/2025 às 14:00h (Horário de Brasília).

MÁRIO AUGUSTO VASCONCELOS TEIXEIRA
Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90003/2025 - UASG 389204
O CRMV-AM, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação

designado, torna público o Resultado do P.A. 0220016.00000068/2025-50, para a contratação
mediante dispensa eletrônica para aquisição de relógio de ponto para o CRMV/AM. Após
aceitação e habilitação da proposta, adjudicado e homologado em favor da empresa
AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA AM - CNPJ 33.388.826/0001-29

Manaus, 2 de maio de 2025.
ANILTON DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 925619

Nº Processo SEI: 90798.000135/2025-03. Objeto: SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA O CRMV-PR. Total de itens licitados: 03. Edital: 05/06/2025 das 9h às
11h30 e das 13h às 16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 695 - Alto da Rua XV -
Curitiba/PR, ou www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2025 às 9h
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/06/2025 às 9h. Informações
Gerais: (41) 3218-9450.

ANDRÉ HITOSHI ASSAKURA
Agente de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa Catarina
notifica, acerca dos autos de multas, e defesa administrativa as seguintes pessoas jurídicas-
CNPJ: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 83.395.921/0005-51; LOVEPETUS
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM VETERINÁRIA LTDA 41.011.608/0001-07; CONSULTÓRIO
VETERINÁRIO PATRICIA PLACIDO DELLA PASQUA 083.XXX.XXX-09; MELQUE DA SILVA
TRAVASSOS 35.601.080/0001-15; ROBSON EDUARDO DOS SANTOS 43.277.396/0001-21;
FAR-OLEO INDUSTRIA E COMERCIO DE OLEOS LTDA 13.808.934/0001-04; EMBUTIDOS VALE
EUROPEU LTDA 38.441.857/0001-10; JLS FRIFORIFICO LTDA 37.349.155/0001-48; CLAUDIA
VALÉRIA SILVA RIBEIRO 44.136.500/0001-20; ADRIANA HELENA LEMOS 862.XXX.XXX-72; JVR
AGROPECUARIA CASA AMARELA LTDA ME 17.911.485/0001-78; SWEET LIFE COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO LTDA ME 20.622.471/0001-49; que se encontram
em local incerto e não sabido.

Processo Ético-Profissional N.º: 0530038.00000026/2023-27.Denunciante/
Representante:CRMV-SC. Denunciado(a)/Representado(a):Flavio Leocinei Hanauer Gauer. O
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA -
CRMV-SC, em razão da não localização de Flavio Leocinei Hanauer Gauer, intima a
comparecer neste Conselho, no endereço abaixo, no prazo de 15 (quinze) dias para tomar
ciência do processo supracitado em que figura como interessado.

Processo Ético-Profissional N.º: 0530029.00000074/2024-44.Denunciante/
Representante:Gilberto de Castro Moreira. Denunciado(a)/Representado(a): Felipe
Baldissarella Gavioli. O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA - CRMV-SC, em razão da não localização de Felipe Baldissarella Gavioli,
intima a comparecer neste Conselho, no endereço abaixo, no prazo de 15 (quinze) dias
para tomar ciência do processo supracitado em que figura como interessado(a).

MOACIR TONET
Presidente do conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2025 - UASG 925163

Nº Processo: 28/2025-02. Objeto: Fornecimento de licenças de solução de
segurança, de produção de documento e de equipamentos de Tecnologia da Informação.
Total de itens Licitados: 6 (seis). Republicação do Edital: 06/06/2025 das 08h00 às 17h00
no endereço: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201 - Porto Alegre/RS ou www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/06/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AMANDA OLIVEIRA AMARAL
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento Digitalizado Público
Publicação no DOU - RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90003_2025

Assunto: Publicação no DOU - RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90003_2025
Assinado por: Marlice Costa

Tipo do Documento: PUBLICAÇÃO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marlice Pereira da Costa, Empregado do CRMV-AM - EPEMED - SELIC/AM, em 06/06/2025 13:01:24.

Este documento foi armazenado no SUAP em 06/06/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1123654

77c122b3f6

Cópia de documento digital impresso por Marlice Costa (221058) em 18 de Junho de 2025 às 12:03.

Página 1 de 1


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-06T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




